
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
03.05.2024       № 21 

с. Октябрьский Городок 

О внесении изменений в постановление администрации Октябрьского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области от 13.04.2018 № 31 «О представлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и 

муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а так же сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 

законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», указами 

Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 558 «О представлении 

гражданами, претендующими на замещение государственных должностей 

Российской Федерации, и лицами, замещающими государственные 

должности Российской Федерации, сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера», от 02.04.2013 № 310 «О мерах 

по реализации отдельных положений Федерального закона «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и 

иных лиц их доходам», от 02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации 

отдельных положений Федерального закона «О противодействии 

коррупции», на основании Устава Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального района  Саратовской области, 

администрация муниципального образования постановляет:   

 1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими 

на замещение должностей муниципальной службы в администрации 

Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области, и муниципальными служащими администрации 

Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального 



 

района Саратовской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей изложив пункт 16 в новой 

редакции:  

  «16. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо 

представление заведомо неполных сведений является правонарушением, 

влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, 

за исключением случаев, установленных федеральными законами.  

Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных 

сведений, указанных в пункте  16 настоящего Положения является 

правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с 

муниципальной службы». 

 2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования 

нормативных правовых актов. 

 

 

Глава  муниципального образования                                        С.Ю. Андрианова 

 
 


